
c0Nc rY co PHAN
xuAr NnAp rnAu Y TE DoMESCo

ceNG HoA xA Hgr cuu Ncnia vrET NAM
DQc lap - Tq do - H4nh phric

BITN nAN HoP
DAr Her ooxc co DONG pHrEN Hep rHrroNG NrtN xArvr z0z3

, CVngty C6 phan Xuat nhfup m,iu y re OOMESCO
S6 Sl0 Nguydn Hu€ - P. MY Phl, - TP. Cao Ldnh - Tinh E6ng Thdp

Gtiiy chilng nhQn ddng ky kinh doanh vit ddng tqt thu€ sd 1400460395
do Sd Kd hoqch A Oau tu finh Edng Thdp ciip t,l,n ddu ngay 30/12/2003 vd

ddng tE thoy aAi m"in* iS nfoy OttOttZOZS.

H6,m nay,.vdo hic 08 gio 45 phifingity 2110412923 tai HQi trudng COng fi/ C6 phAn XuAt nhAp
kh6u Y te DOMESCO, sO 346 ilulng NguyCIn HuQ, phudng My Phir, TP, Cao Ldnh, tinh
D6ng Th6p (dia chi cfi: s5 66, Qu6c lO 30, Phuong My Phf, TP Cao Ldnh, Ddng Thap) da tirin
hdnh tO chric cuQc hqp Dpi hQi tl6ng cO d6ng thudng ni6n ndm 2023.

.q,r ruANn puAN rnavr nrl vA riNn nor pnAp uop r-n cua oal uor:
I/ THANH PHAN THAM D[I:
1. CO d6ng vd dai diqn c6 d6ng s0 hftu c6 phAn COng ty C6 phAn Xu6t nh6p khAu Y ttl
DOMESCO theo danh s6ch ch6t ngdy 231312023 do Trung t6m Luu lry Chring khoiin - chi
nhinh tpi TP. HCM cung c6p.

z.BiLTrAn HOng Hanh - Dai diOn COng ty TNHH Ernst & Young ViQt Nam.

3. Hqi d6ng quin tri (HDQT) vd Ban Ki6m so6t (BKS) c6ng ty:

1. Ong Nguydn Vi0t Phuong - Cht Tfch HDQT

2. Bd Luong Thi Huong Giang - Ph6 Chri tich HEQT

3. Ong Nguy6n Phi Thric - Thdnh vi6n HDQT

4. 6ng Douglas Kuo - Thdnh viOn HEQT

5. Ba Huj,nh Thi T6 Quydn - Trudng BKS

6. 6ng Phan ffr6 fnanfr - Thdnh vi6n BKS

It/ TiNH HgP PHAP, HQr LE, CUA Dd,I HQI:
1. BA Huj'nh Thi TO Quy0n - Tru0ng Ban ki6m so6t: Th6ng qua Bi6n b6n kitlm tra tu c6ch c6
d6ng tham dp Dpi hQi:

1.1. TQng sOcO phAn cria COng ly]d34.727.465 c6 phAn; tdng s6 c6 phdn c6 quyen
,.i
biOu quy6t Ld,34.727.465 cd phdn.

1.2. T6ng sO cO dQrg $*g. mcri dp Dai hQi d6ng c6 ddng ld 1.731c6 d6ng, dai di6n cho
34.727.465 c6 phAn duoc quy6n biOu quytSt.
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1.3. T6ng s5 c6 d6ng vd dai diQn cO d6rg tharn dtr Dai hQi ngny h6rn nay ld 36 ngud'i,
dai diqn cho 30.090.732 cO phAn dugc quyAn biOu quy0t, chit5m ti lC 86,65'/, t6ng;;
sd co phAn duoc bi6u quy6t cia COng ty.

1.4. t6t ca c6c d4i di6n c6 d6ng d6u dri ti6u chuAn rham gia Dai h6i.

2.Cin cu theo quy dinh cua Lupt,Doanh nghi6p2020 vd Di6u 16 t6 chirc va hoat d6ng cua
C6ng ty, s6 c6 d6ng vd dai di6n c6 d6ng du hgp tai phi0n hgp Dai h6i d6ng c6 d6,.,g thuo'ng
ni6n nlm 2023 |d 86,65o , cao hon t)t lq t6i thi6u theo Di6u le la 5 I% t6ng s6 c6 phAn co

: ,: A .,

quycn bieu quy0t cua C6ng ty, vi vdy phi6n hop Dai hQi d6ng c6 ddng thu<rng ni6n ndm 2023
la hqp ph6p va hqp 10.

B. NOI DUNG CUOC HOP.:

V Ong Ddo Narn Phuong * thay mdt Ban T6 chric: th6ng qua chuong trinh Eai hQi (dinh kdm)

(100% cii d6ng vd dqi di€n c6 d6ng tham dry Dai h6i thring nhat th6ng qua)

II/ THONG BAO DE CU VA BIEU QUYET TI{ONG QUA DANH SACH CHTT TQA
DOAN; 'rHU'Xy UOAN; To KrEM PTTIEU:

1. Ban l'6 chrirc thu'c hi€n thu-tuc th6ng qua sO luong Chu toa dodn ld 03 ngudi vi'fhLr l<y
dodn ld 02 nguoi; tO t<itim phiOu ld 03 nguoi.

(100% ,o dArg vd dqi diAn co d6ng tham du Dai hoi thring nhtit thong qua)

2.Ban T6 chric thgc hi6n thir tpc th6ng qua danh s6ch Chu toa dodn, Thu ky dodn, 16 mem
.,i

pnleu:

2.1 Chii tga doirn

- 0rg Nguy6n Vi0t Phuo-ng Cht tich HDQT

- BA Luong Thi Huong Giang Ph6 Chir tich HEQT ki6m T6ng Gi6m d6c C6ng ty

- Ong Nguy6n Duy 'Iirng Ph6 T6ng Giam d6c C6ng ty

2.2 Thu \f doirn

- Ba Luo-ng Thi Bich Nhung

- BA Ddo Thi Thuy Trang

2.3 fO fiiim phi6u

- Ong TrAn Thanh Thfc T6 tnrdng

- Ong TrAn Vdn Chi Thdnh vi6n

- BA I{6 Thi Kim }{uong Thanh viOn

(100% ,A dorg vd dqi diQn c6 d6ng tham clu' D(ti h|i th6ng nhdt th6ng qua)

6,y4
/CONI

c6"p
ruai ilu

Y't!

..D0l,ll
o^\=-g

Trang2



III/ Ong TrAn Thanh Thr?c - Tru&ng phdng Ph6p ctr6 & Ki6m tra N6i b6 thay mlt Ban
t6 chric thdng qua:

1. ThO lQ ldm vi6c vd biOu quy6t t4i D4i hdi d6ng c5 d6ng thudng ni€n2023 (dinh kdm).

2. Quy ch6 bAu cir b6 sung thdnh vi0n dQc lap HDQT, Kitim so6t viOn nhi0m kj, IV (2019 *
2024) (dinh kim).

(100% ,,i dArg vd clqi di€n c6 d6ng tham dw dqi h6i thring nhdr tlt\ng qua)

rv/ Nor DUNG D$.r HQr:

1. Ong Nguy6n Vi6t Phuong * Chri tich HDQT COng ty trinh bay: 86o c6o cua HDQT ve
quin tri vd kOt qu6 ho4t dQng HDQT, tirng thdnh viOn HDQT ndm 2022. 86o c6o cl6nh gi6
cdng t6c quan ly vd diOu hdnh C6ng ty. Phuong hudng hoat d6ng HDQT nim 2023 (tdi liQu
dinh kdm).

2. Ong Nguyen Duy 'Iing - Pho T6ng.Giam d6c C6ng ty trinh bay: 86o c6o cr-ia Ban T6ng
Gi6m d6c vd kdt qu6 hopt ddng sin xudt, kinh doanh COng ty n5m 2022. Kd hoach sAn xuAt,
kinh doanh n1m2023 (titi liQu dinh kdm).

* Bd Hulnh. Thi T6 Quy0n - Tru0ng Ran Ki6m so6t: 86o c6o b6 sung s5 c6 d6ng tham du
Dai hdi: Ddn 09 giO' 3O phtt ngdy 2llo4l2o23 c6 tong sO Sg co d"ong va clai di6n cho
30.09r.518 c6 phAn duoc bi0u quy6t, chi0m ti l9 86,65'h t6ng s5 c6 phAn duoc bi6u quy6t
cua Cdng ty.

3. Bd l{uj'nh Thi T6 Quy6.n - Trudng Ban Ki6m so6t trinh bay: 86o c6o tu danh gi6 krit qua
ho4t d6ng cua BKS vd Kitlm so6t viOn. 86o c6o vC kOt qua kinh doanh C6ng ty, k6t qua hoat
dQng cira ITEQT, TGD. 86o c6o thAm dinh tdi 1i0u trinh DHDCD ntam 2023 (tdi tiau dinh
kdm).

4. BA TrAn FI6ng Ilanh * D+i di6n C6ng ty INHH Ernst & Young Vi6t Nam trinh bay: Bacr
c6o tdi chinh nim2022 dd duoc ki6m torin. 86o c6o cira ki0m to6n d6c hp (tdi liQu dinh kdnt).

5. BA Luo'ng fhi Huong Giang - Ph6 Chu tich HDQT ki0m T6ng Gi6m d6c C6ng ty trinh
biy: To trinh phAn pn6i toi nhuAn nim 2022 vd K6 hoach phdn ph6i loi nhuAn nam ZOIZZ ltai
liAu dinh kim).

6. Ba [{uj'nh Thi T6 Quy6n - Truong Ban ki6m so6t trinh bdy: To trinh ph6 cluyQt danh s6ch
Cdng ty kitirn to6n dQc lAp cho ndm tdi chinh 2023 (tiii li€u dinh kdm)

7. Bd I-Iuj'nh Thi T6 Quy6n - Trudng Ban Ki0m so6t COng ty trinh bdy: To trinh vd viOc mi6n
nhi6m 01 I(i6m soiit vi6n cla giri dcrn xin tir nhiOm (dinh kdm Td trinh).

(100% cti dong vd dqi di€n cd dong thant clu'Doi hoi thong nhdt th6ng quo,t

8. Ong Nguy6n ViQt Phtrong - Chir tich HDQT C6ng ty trinh bay: To trinh danh s6ch irng
cft/de cu b6 sung thdnh vi6n d6c lap HEQT, KSV nhiQm kj, IV (2)lg-2024) (dinh kdm rd
trinh).

(100% cii d6rg vd dqi di€n co dong tham du Dei hli thring nhdt thong qua)

9. Ong TrAn.Thanh Thri'c - T6 truong fO kiem phiOu hucrng din ngtryOn tic bi6u quy6t vd
ngttlrin tdc bau ct.
* Trudng Ban I(i€rn so6t ti6n hdnh ki6m ta cdc thung phiOu vd trinh bdy: thung phitiu tr6ng,
co ni6rn phong day du vd dt di6u kiOn b6 phi0u.
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Y ri6n el6ng g6p V ki6n trfr ld'i ciia chri toa dohn

CA ding 1:

1/ Tinh hinh kinh t6
tai Vi0t Nam vd th6
gigi dang c6 nhirng
di6n bi6n phtlc t?p,
inh huong tryc ti6p
d6n hoat dOng cta
Cong ty. C6ng ty cti
nhfln dinh nhu thd ndo

l,vc th! trurong naln
2023.

Nhu COng ty d6 b6o c6o v6i D4i hQi, dU b6o ndm 2023 ngitnh
dugc se d6i mpt v6i nhiOu kh6 khdn, th6ch thric, thi trudng v6i
nhftng y5u tO b6t dinh se 6nh hudng trqc ti6p d6n ho4t dQng s6n

xu6t kinh doanh c[ra c6c doanh nghiQp trong ngdnh n6i chung vd
DOMESCO noi ri6ng.

Tuy nhi6n, FIOi d6ng quin tri C6ng ty c1i x6c dinh { vd dd ra
nhiiiu gini phap d0 irng pho, thich Ling linh hoat vdi cli6n bi6n cira

thi trudng ndn dd xdy dtrng k€ hoach tdng truong ci v0 doanh thr-r

va loi nhuAn (doanh thu tdng trudng liL 6,80 va lgi nhu4n t[ng
tru6'ng 7,960 so vdi ndm 2022). Ddy thuc su ld mQt th6ch thtrc
l6n cho Ban di6u hinh vd $fi cit nguoi lao d6ng cira C6ng ty trong
b6i cAnh kh6 khdn cta thi truong. HOq-f tin tucrng v6i nhrl'ng n6
luc vd su sang tao cua Ban di6u hanh vd nguoi lao d6ng,
DOMESCO se hodn thdnh k6 hoach duoc DHDCD thdng qua

trong ndm 2023.

2l Tqi phuong hudng
ho4t dQng cria COng
ty c6 nQi dung nghiOn
cfu sin phdm mdi d€
d6y mpnh phiit tri0n
thi truong. Nhu v4y
DOMESCO e6 kC

hopch nghiOn criu
trung binh bao nhiOu

A ,,
san pnam mol trong
01 ndm?

Nhu trong 86o c6o ue ktit qu6 hopt dQng sin xuAt, kinh doanh
C6ng ty ndm 2022 vit kti hoqch sin xu6t kinh doanh ndm 2023,
trung binh m6i ndm C6ng ty d6u nghiCn ciru, tritin hhai k6 hopch
sAn xu6t vd dua ra thi trudng tt 12 -15 sin phAm mtii.

Tai DOMESCO hiQn co tr0n 100 sin phAm n[m tr:ong danh muc
,, ' ,i'nhung sdn pham phat triOn tai thi truong trong vd ngodi nurvc.

MQt sin p.ham moi mudn dua ra thi truong c6n khodng thoi gian
kh6 ddi dO hoan thdnh c6c buoc chuAn bi ccv bdn vd: nghiOn ciru
d0 6n dinh (kho ing 24 thang), hohn thanh thu tpc d[ng ky
(kho6ng 02-03 ndm),... nhu vdy dO nghiOn criu vd cho ra ddi 01

" ,L
sAn phdrn rn6i thi c6n khoing 05 ndm. Hdng ndm DOMESCO
ludn dflt ra k6 hoqch nghiCn ciru khoang 20 sin phAm m6i dO c6
th6 cung rlng cho thi truong ti6u cir)ng duoc phAm trung binh tu'

12 - 15 sin phArn m6i m6i nam.

Cd a6ng ti6n hdrnh b6 phi6u bi6u quy6t oa bAu cfr

10. V ki6n th6o lufln, d6ng g6p cria c6c c6 d6ng t4i Eai hQi:

W
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Cd clLng 2:

I / Cht toa dodn c6
the dfnh gi6 vdr so

s6nh gifr'a bi6n lqi
nhu4n c6c s6n phAm

TPCN so v6i nhfl'ng
sin phAm khdc cria
C6ng ty hay kh6ng?

Theo quy dinh cua BQ Y t6 ve vi6c phAn biOt 16 quy dinh "Thuc
,;.phArn chu'c nang" (TPCN) vlr "Thuc ph6m b6o vQ sirc khoc"

(TPBVSK) vd c6c co so sin xudt TPBVSK phai 6p dqng, Thgc
hdnh sdn xu6t t6t (GMP) d0 nham ndng cao ch6t lugng cua c6c

s6n phAm TPBVSK.

Hi0n tr6n thi trudng Vi6t Nam co nhi6u s6n phAn-r kh6ng clucrc
"Asin xudt trong nhd m6y GMP TPCN md sin xu6t trong nhi may

dat ti6u chuAn vQ sinh an todn thuc phAm. Do vay khi lua chon
san phAm TPCN dO su dpng ngucri tiOu dung cAn th4n trgng xen:r

xet dC ph6n biQt vi lga chon giira nhirng sin phAm TPCN vh s6n

phAm TPBVSK nhim d6m b6o sin phAm.minh sft dpng c6 dAy dir
ho4t ch6t nhu th6ng tin quing c6o s6n phAm.

OOi vOi nhirng s6n phAm TPBVSK cira C6ng ty DOME,SCO.
DOMESCO cam k5t thdnh phAn nguy0n php 1i6r-r cua sAn phArn
thO hiQn tr6n bao bi, nhdn sin phAm dOu chinh x6c v6'i hdm lugng

i,
chua trong rnoi dcrn vi san phArn.

VO UiOn lgi nhu4n c[ra c6c san phAm TPBVSK cua COng ty'

DOMESCO cao hon so v6i biOn lgi nhu4n cira c6c sin phAm
thu6c h6a dugc. Tuy nhiOn do viQc lua chon nhdp ngu6n nguyOn
liQu ch6t lugng tOt ae d6m b6o chAt lugng sin phAni d4t tiOr.r

chuAn chim soc suc kh6e cria ngudi sir dpng n6n chic chin r6ng
san phAm TPBVSK cta DOMESCO sin xuflt trong-nhd mdy d4t
chuAn GMP se c6 gia thdnh cao hon nhft'ng san phdrn khac tr6n
thi trtrdng"

2l .Dinh hudng ph6t
tri6n cria nhtng sin
phAm TPCN cria
Cdng ty trong vdng 5
-i0 ndm tiOp theo?

Theo xu hu6ng ph6t tritin cria th6 gi6i hiQn nay, ddi sdng kinh t6
ph6t tri6n n6n ngudi ddn c6 xu hu6ng chuytin tir diOu tri bQnh
sang hudng phdng ngira bQnh vd ViQt Nam cfing ndm trong xu
hudng ph6t tri6n ndy. N[m bat dugc xu th6 ctra thi trudng,
DOMESCO dA vd dang ilinh hudng ph6t tri0n m4nh nh6m hdng
TPBVSK vdi khoing 70-80 sin phAm bfro vq sric kh6e c6 ngudn
g6c tir h6a dugc vd dugc liQu nhdm d6p tng dAy dri cho nhu cAu

b6o vQ sric kh6e, ndng cao sfc d0 khdng cho ngudi tiOu dung.

3/ Ngu6n nguy6n liQu
chir yOu d0 sin xuAt
sin phay TPCN la
nhAp khflu, nhu vfly
Cdng ty co k€ ho4ch
rno 

. 
r6ng vdL tAo ra

ngr-r6n nguyOn liOu
ndy hay kh6ng?

Tai ViQt Nam, ngu6n nguyen lieu cho duoc phAm, TP BVSI( chu
i ,. ,. tyeu la nnap Knau.

Tai DOME,SCO, ngu6n nguyOn liQu cho TVBVSK tu 2 ngu6n la
duoc 1i0u vd hoa duoc: sin phAm TVBVSK c6 ngu6n gdc ti)r

dr-rgc 1i6r-r s6n xu6t tai ViQt Nam. Sin phAm TVBVSK ngu6n g5c
tir h6a duoc, nguy0n li6u duo-c nhdp khAu
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C6 dLng 3:

SCIC co cam k6t dAu

tu l6u ddi tai DMC
hay kh6ng?

Vdi vai trd ld cO d6ng nhd nu6c, SCIC 1u6n x6c dinh d6ng hdnh
cirng v6i doanh nghiQp nhim mpc ti6u ph6t tri6n bdn vtng, hi0u
qui mang lai gi6 tri cho c6 d6ng. Ld mQt nhd dAu tu cria Chinh
phri, SCIC thqc hiQn theo chi d4o cria c6p c6 thAm quyAn v0 viQc
thoSi v6n trong ttng giai doan cu th0. NIm 2023, tr€n co so k0
hoach d6 dugc phd duyQt, SCIC sE tri6n khai tho6i v6n Nhd nu6c!I

tai mgt s6 doanh nghiQp thuQc danh mr;c quin ly, trong d6 c6
DOMESCO.

C6 ctilng 4:

T4i ViQt Nam, ngodi
DOMESCO thi
ABBOTT co dAu tu
t4i C6ng ty ndo khdc
hay kh6ng vd ndu co
thi ABBOTT tflp
. -itrung oau tu vao cong
ty ndo?

ABBOTT la mQt t4p doan da quoc gia tr6n the gidi. t4i Vi0t Nanr
ABBOTT co r6t nhiAu ngdnh ngfrO nign di0n vd phdt tri6n manh
nhu nganh dinh duOng (c{c s6n ph6m sfr'a dinh dudng), ngdnh
chAn do6n y khoa, duoc phdm, ...

Tai thi.trudng ViQt Nam, hi6n ABBOTT nganh hang Ducrc phAm
dang ddu tu vdo 3 h4ng muc nhu sau:

- Vdn phdng dai diqn cria ABBOTT tai Vi0t Nam thuc hi6n phu
tr6ch phAn ph6i c6c thu6c nhAp khdu"

- C6ng ty TNHH ABBOTT HEALTHCARE Vi6t Nam (C6ng ty
GLOMED) ld COng ty hodn todn c6 100% v6n dALr tu cira
ABBOTT sfln xuAt vi phAn ph6i clutrc phArn

- C6ng ty DOMESCO: ABBOTT ld c6 d6ng l6n n[m giu' 51 ,69,%
c6 phAn tai DOMESCO

Tru6c khi dAu tu vDro cac COng ty n6u tr6n, ABBOTT dd co
nhfrng dinh hu6ng rdt rd rdng tu ban ddu tr6n co so nghi0n crlu tii'
cac phdn khfc thi truong ti6u dung. Vi v6y co thO khing dinh
rdng ABBOTT tap trung d6u tu cho ci 03 hang muc n6u tr6n chr.i
kh6ng ddc biOt tAp trung cho b6t kj, m6t c6ng ty nao.

11. Ong TrAn Thanh Thrlc - Thay mdt T6 ki6m phiOu th6ng qua Bi0n b6n kiOm phi6u bi6u
quy0t vdi k6t qui nhu sau:

1- 86o c6o cua HDQT vd quin tri vd k6t qud hoat dQng HDQT, tirng thdnh vi6n HDQT ndm2022.86,
c6o cl6nh gi6 c6ng t6c quin ly vd diOu hdnh C6ng ty. Phuong hudng hoat d6ng HDQT ndm2O23.

2- 86o c6o cira Ban TOng Gi6m d6c vC k6t quh ho4t d6ng s6n xuAt, kinh doanh C6ng ty nFm2022. K6
hoach sAn xuAt kinh doanh nim2023.

(

NQi Dung T6n thdnh Kh6ng t6n thdnh
Kh6ng c6 y

ki0n
Kh6ng hqp l0 CQNG

S0 c0 phAn 30.091 .s 13 30.091 .5 1 3

Ti,,l0 100.0 0.0 0.0 0.0 100

NQi Dung T6n thdnh Kh6ng t6n thdnh
I(h6ng c61i

ki6n
Kh6ng hcr-p 19 c0Nc

Sd cO nhAn 30.091.413 100 30.091 .s r 3

ri le 100.0 0.0 0.0 0.0 100
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3- 86o c6o tu dinh gi6 k6t quA hoat d0ng cua Ban I(Om so6t vd Ki0m so6t vi6n. 86o c6o v6 k6t qr-ui

kinh cloanh Cdng ty, k6t qud ho4t clQng cua I-IDQT, TGD. 86o c6o thAm dinh tdi li0u trinh DI{DCI)
nd:,n2023.

5- Td trinh phdn pfrOi tqi nhu{n n1m2022 vd K0 hopch phdn ph6i lgi nhufln ndrn2023.

6- 1'o trinh ph0 duyQt danh s6ch C6ng ty ki6m to6n dQc lap cho n[m tdi chinh 2023.

NOi Dung T6n thinh I(h6ng t5n thdnh
Kh6ng co;i

ki6n
I(h6ng ho. p lQ c0Nc

SO c6 phAn 30.091.s 13 30.091.513

Ti,rc 100.0 0.0 0.0 0.0 100

4- R6o c6o tdi chinh nirn2022 dd duoc kitim to6n. 86o c6o cira ki6m to6n dQc 14p.

Ngi Dung Tdn thdnh Kh6ng t6n thdnh
Khdng co y

ki€n
Kh6ng hqp 19 CQNG

56 cO phAn 30.091 .513 30.091 .,s 13

Tll le 100.0 0.0 0.0 0.0 100

NQi Dung T6n thdnh Kh6ng t6n thdnh
Kh6ng co 1f

ki6n
Kh6ng hqp l0 c0xc

SO cO phAn 3 0.09 1 .41 3 100 30.091.s 13

Ti, le 100.0 0.0 0.0 0.0 100

NQi Dung T6n thdnh Kh6ng t6n thdnh
Khdng co y

ki0n
Kh6ng hqp lQ c0xc

S0 c0 phAn 30.091.513 30.091 .5 1-l

Ti, le 100.0 0.0 0.0 0.0 100

stt Llng cfr vi6n
Tin nhi6m

Sti phi6u rj, rQ (%)

1 ERGIN ONUR 30.090.I 71 100

kiOm phit5u th6ng qua Bi€n bin kiOm phi6u bAu cri

it nhdt mQt (01)
.( -^ -.1 , .l

co oong oe Dau

" Dai hdi iry quydn cho I{DQT nhiQrrr kj, IV (2019-202a) ti6p tuc tim
t?ng viOn d6p ri'ng ti6u chuAn thdnh vi6n ddc lap HDQT, b6o c6o Dai h6i
bd sLrng vao HDQT theo dung quy dinh phap lu6t va Ei6u lQ Cdng ty.

(dinh kdm BiAn ban ki€m philu)

(d{nh kim BiOn ban kid'tn phieul

f2. Ong TrAn Thanh Thirc - Thay mpt T6
v6i ktlt qui nhu sau:

* K€t qud bha cfr bd sung Kihm sorit vi1n:

- J6nS sd phi6u kh6.ng hqp lQ: 02 phiOu, dai diOn cho 1.342 c6
c6 phdn c6 quy0n biOu quy6t tai Dai hQi.

hAn, chi6m Iy rc' 0% t6ng s6

- Tdng s0 phiiSu bAu KSV hqp lO lA 36 phi6u, dai diQn cho 30.09 0.171cO phAn, chiOm tj, l0
l00o/o tOng s6 c6 phdn c6 quy0n bi0u quy0t tai Dai hQi.

ffi
TrangT



Bi.On b.an cuQc hgp Dai.h6i CSrg c6 di;ng thudng ni0n ndmZA23 ngity 2110412023 cira C6ng ty
C6 ph6n XuAt nh4p.khay Y tO DOMESCO l}r co so ph6p iy d0 ra Nghi quy6t cria Dai h6i ddng
cd ddng Cdng ty Cd ph6n Xudt nhdp kh6u Y tC DOMESCO.

BiOn b6n dugc th6ng qua t4i Dai h6i lfc 11 gio 40 phrlt ngiry 21 th6ng 04 nim 2A23 vd duoc
cO d6ng vd dai diOn cd d6ng tham dU Dai hdi bi6u qui,6t c6ng khai th6ng qua nQi dung biOn
b6n vDa n6u v6i ry rc 100%.1.

THU I('f OONN TM. DAr HQr DONG Cg OONC THTIONG NrEN 2A23
CONG TY CO PIIAN XNK Y TE DOMESCO

li Ba Luong Thi Bich Nhung

2lBiL Ddo Thi Thty Trang

--[Le
l"

-----=-"--

,D

f/','X't"*ii[im\:

Ong Nguy6n ViQt Phucrng

Trang 8



CONC TY Co puAN
xuAr NHAP r<nAu Y TE DoMESCo

ceNG HoA xA ner cHU ucuia vrET NAM
DQc Iflp - Tq do - H4nh phrfic

56: 01 /NQ-DHCE-DMC Thitnh phti Cao Ldnh, ngdy 2 t thdng 4 ndru 2023

NGHI QUYET
DAr HQr DONG Co OoXC THUONG NrEN 2023

CONC TY CO PIIAN XNK Y TE DOMESCO

- Cdn ct:r Ludt Doanh nghiQp si| SOtZOZOtgnl4 ngdy 17/6/2020 ctia Quoc h6i;

- Cdn cttr Ludt Chtrng khodn sii SltZOlOtgHl4 ngdy 26/11/2019 cua Qu6c h6i;

- Cdn c{r Diiu t€ t6 cht?c vit hoat d|ng cua C6ng ty C6 phAn Xudt nhdp khiirt Y ft
DOMESCO,.

- Cdn ctt BiAn ban hpp Dai h6i ding 
"A 

ctong thtrdng niAn ndm 2023 cua C6ng gt

Co phdn Xurir nhip khiiu y rA OOMESCO ngdy 2 t/04/2023.

Dai h6i d6ng cd d6ng thuong ni6n ndm2023 cria Cdng ty C6 phAn Xu6t nhAp khAu

Y t6 DOMESCO dE t6 chuc tqi H6i trudng c6ng ty, s6 346, dudng Nguy6n HuQ, phu<ing

My Phf, thdnh ph5 cao Ldnh, tinh D6ng Th6p (dia chi c[: s6 66, qu6c l9 30, phudng

M! Phir, thdnh ph6 Cao L0nh, tinh Ddng Th6p) vdo ngdy 2l th6ng4 nf,m 2023 voi t6ng
xi

so co dting va dai diOn c6 d6ng tham dg dai hQi ld 39, dai diOn cho 30.091.518 c6 phAn
r ). ,..i
dunc qu1'cn bieu quy0t, chidrn ti le 86,65%t6ng sO c6 phAn ducrc bi6u quy6t cfra C6ng

ty.

Dai hQi th6o lu4n vd bi6u quytit thdng nh6t th6ng qua c6c vdn d0 sau:

QUYET NGHI

Di6u l. Th6ng qua cfc b6o cfo

1. Bao c6o cta HQi ddng Quin tri (HDQT') v0 qu6n tri vd k6t qu6 hoat d6ng HEeT,
tirng thanh vi6n HDQT ndm 2022. 86o c6o d6nh gi6 c6ng t6c quin ly vd di6u hdnh C6ng

ty. Phuong hu6ng hoat d6ng IIEQT ndm2023.

2. Bfn c6o cria Ban Tdng Gi6m d6c v0 k5t qua hoat d6ng s6n xuAt, kinh doanh

C6ng ty nf,m 2022. K0 hoach s6n xu6t kinh doanh ndm 2023.

(
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3. 116o cao ttt danh giri ki5t qua ho4t dQng cta Ban l(i6m so6t (BI(S) vd I(i6m so6t

vi6n. 86o c6o vd k6t qui kinh cloanh C6ng ty, k6t qua hoat ddng ctra HDQT, TGD. B6o

cao thArn dinh tdi liOu trinh DHDCD ndm 2023.

4. 86o c6o tdi chinh ndm2022 d5 dugc ki0m to6n. 86o c6o cria ki6m to6n dQc lAp:

- Doanh thu thuAn: 1.592.726.748.003 d6ng.

- Lgi nhudn sau thu6: 200.075.859.018 d6ng.

(Dinh kdm cdc Bdo cdo)

Di6u 2. Th6ng qua phucrng 6n phin ptr6i tq'i nhufln sau thu5 ndm 2022

STT Chi ti6u sii tiOn (tl6ng) Ghi chri

1

2

T6ng lqi nhufln dirng phdnph6i2022 200.075.859.018 (1)

Thu lao I{DQT & BKS ndm2022 5.s00.000.000 (2)

3

Chi trd c6 tric 25%bingtien m{t:

34.727.465 cp x 2.500 d6ng/cp

86.818.662.s00
(r)

4 Qu! khen thudng & phtic lqi: 15% 30.01 1.378.8s3 (4)

5
I-tri nhudn con l4i b6 sung Qu! ddu tu

.:phit tnen
v7 .745.8t7 .665

(5) : (1)-(2)-

(3)-(4)

Di6u 3. Thdng qua k6 ho4ch Kinh doanh - Lqi nhufln & Phin ptriii tqi nhufn

nilm 2023

- Doanh thu thuAn: 1.70L 000.000.000 d6ng

- Lqi nhufln sau thu6: 216.000.000.000 rtdng

- Chi tri c6 tric (bang ti6n m[t): Z5%lV6n di6u lQ

- QUY khen thu0ng & phric lgi: l5%lLgi nhufln sau thu6

- Tht lao HDQT - BKS: 5.500.000.000 ddng

- QuI dAu tu ph6t tri6n: Theo sg phc duyQt cria D4i hQi d6ng c6 d6ng rhulng ni6n

ndm2024 sau ktri c6 k6t qui kinh doanh ki6m to6n n6m 2023.

Ngh! quyAt Dai h6i cl6ng Co tlt)ng thrrong rri€n ndm 2023 Trang214
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Diiju 4. Thdng qua Td'trinh ph6 cluyQt danh s6ch COng ty ki6m to:in dQc lflp

cho nim tii chinh 2023

Dai hQi ddng c6 ddng th6ng nh6t th6ng qua Danh s6ch c5c C6ng ty ki6m to6n dQc

ldp theo l'<i trinh ph6 duy6t danh s6ch COng ty ki6m to6n d6c 16p cho ndm tdi chinh

2023,bao g6m:

1. C6ng ty TNHH Ernst & Young ViQt Narn;

2. C6ng ty TNFIH Deloitte Viet Nam;

3. COng ty TNHH Pricewaterhouse Coopers.
).'

Dai hQi dong c6 d6ng iry quy0n Ban Ki6m so6t ph6i hop voi I{6i d6ng quan triti6n

hdnh lua chgn m6t trong ba C6ng ty kiOm to6n n6u tr0n ld don vikiOm todn cho 86o ciro

tai chinh n1m2023 cria C6ng ty C6 phAn Xu6t nh6p khAu Y t6 DOMESCO.

Di6u 5. Thdng qua Td trinh vd viQc mi6n nhiQm 01 Ki0rn so6t viOn dd gui don xin

tt nhi6m

- Bd SE,RVANE MARIE AMELIE GORGIARD

Didu 6. Th6ng qua To trinh danh s6ch ung cti/d0 cri'b6 sung thdnh viOn d6c lAp

FIDQT, I(i6m so6t vi6n nhiQm kj, IV (2}lg-2024)
* I)anh s6ch [rng cu vi6n thdnh vi6n d6c ldp HDQ ]l: kh6ng co

* Danh s6ch irng crlr vi6n Ki6m so6t vi6n:

- 6ng ERGIN ONUR

Di6u 7. Ki5t qui biu cfr bd sung Ki6m so{t viOn nhiQm ky IV (2019-2024)

srt Hg vh t6n
Tin nhi6m

56 phi6u Tj, r9 (%)

1 Ong ERGIN ONUR 30.090.171 100

Thd'i gian bO nhiQm: fe tt ngity 2110412023 dOn h6t nhiQrn kj, IV (2)lg-2024)

Ban ki6rn sodt.

Dai hOi iry quydn cho FIDQT nhiOm kj' IV (2olg-202a) tiep tuc tirn ki6rn it nhAt

mQt (01) rlrng viOn ddp ung ti6u chuAn thinh vi0n dQc lAp I{EQ I', b6o c6o Dai h6i dong

cO d6ng oo uAu bO sung vdo HDQT theo dirng quy dinh phfp ludt vd Di6u l0 C6ng t1,.

Eai hQi d6ng c6 ddng th6ng nhAt try quyOn cho FI6i ddng quin tri tri6n khai thpc

hi6n nQi dung Nghi quytlt theo dung quy dinh.

"}s,{q
'AN -1

t.xilllJ
E

\c0l

@
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Nghi quy6t ndy duqc 16p vd cdng b6 tru6c todn th6 Dai h6i d6ng c6 eing 1{rc 11

gio 40 phrit, ngiry 2ll04l2An vd d5 dugc Dai hQi d6ng c6 d6ng phiOn hgp thulng niOn

2023 th6ng qua.
:,

Nghi quyet ndy c6 hiQu lgc k0 tir ngd"v 21 0412023.1 .

TM. D4.I HQr DONG CO OOnrC TITTI0NG NIEN 2023

* Noi nhAn:
- Cdc rhdnh vi€n HDQT, BKS;
- Todn rh€ co ddng Cong ry:
- UBCK Nhit rurdc;
- Sd GD Ch*ng khodnTP.HCM;
- TT Lttu W CK TP"HCM;
- Ltiu.

il

!Zc6*o IY\'e
rgA E4./HQr

n ViQt Phucrng
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